e_.%%{%ﬂ& 04_/?& n,f/ﬁ#?«f/' & aé% attsicter ﬁmﬁmﬁa 17 £ r/{/ Lrnrtid2aaer

Direzione Generale per Corgamizzazione, gif affan generalt, Cinnovazione, if bilancio ed if personale
Serpizio IT .
CLRCOLARE N 290
Protn QOZ2FELE Roma, A & O&L&QLU" -QO/[3

@Q.J{%.oi@%/%/{

Al Segretariato generale

Alle Direzioni generali

Alle Direzioni regionali per i beni culturali ¢ pacsaggstic

A tutti gli Uffici periferici

&, p.¢. Al Capo di Gabinetto dell’On.le Ministro
All'Organismo Indipendente di Valutarione della Performarnce

LOROD SEDI]

Ogpctto: Programma triennale dei lavori pubblici 2013-2015 ed elence annuale dei

laveri pubblici per I'anno 2013, Comunicazione approvazione.

81 comunica che con D.M. 15 luglio 2013, trusmesso agli organi di controllo per

la registrazione, € stato approvato il programma indicate in oggctto.

Per IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maric GUARANY
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
Dott. Paolo D Angeli

T E,KJL



: /%’/f.j-ﬂéf?ﬁ bt lood v clod e calldovrites ctrdlorscds e dbd Conisisire.

Direcione generale per 'organizzazione, gli affari generali, Uinnovazione, il bilancio ¢d if personale
IL. MINISTR(}

VISTO PParticolo 7 del decreto leppe 20 mapeio 1993, 0. 149, convertito, con modificazioni,
dafla legge 19 luglio 1993, n. 237, che stabilisce, tra altro, le modalitd procedurali per
'approvazione dei piani di spesa nel settore dei beti culturali;

VISTO l'articolo 3, comma 8, del decreto legee 25 marzo 1997, no 67 convertito, ol
modificazioni, dalia legpe 23 maggio 1997, n. 135, recante “Disposiziont urgenti per favorire
{ ‘vecupasione”;

VISTQ il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “fsritnzione def Ministere per i
heni ¢ le attivitdr culturali o norma dell articole 11 defla fegge 13 mar=o 1997 n. 39" ¢
successive modificaziont;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, concernente
la riforma dell’erganizzazione del Governo, ai sensi dell’articofo 11 della leppe 15 marzo
1907 i 59,

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Ceodice dei beni culiurali e
del paesaygio” ¢ successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratii prbblici
relutivi g lavori, servizi e forniture in attiazione delle direttive 200487 75CE o 2004718¢CE" e
successive modificazioni;

VISTO il decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convettito, con medificazion, dalla legge 6
agosio 2008, n. 133;

VISTO Iarticolo 1, comma 2, della legpe 24 giugno 2013, 1. 71;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233 pecante il
“Regolamento di vioygenmizogzione del Ministera per i beni ¢ le anivitg culturali”™ & norma
dell’art. I, comma 404, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni;
VISTO il decreto del Ministro per i beni e le attivith culturali del 20 luglio 2009, concerncnte
"articolazione degli uffici dirigenziali di livello non gencrale dell’ Amministrazione centrale ¢
periferica del Ministero per i beni e le attivita culturali & successive modificazioni;

VISTA lalegge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabiliti e finanza pubblica”;

VISTO il decreto legge 31 maggio 2010, n, 78, convertilo, con modificazioni, dalla legge 30
luglio 2010, n. 122;



. %Hﬁjz(ﬁ:ﬁﬁ e A Sttt r.-f//zr rerdh ¢ At P YNy V7Y
Direzione generale per Porganizzazione, pli gffari generali, Vinnovazione, i bilincia ed if personale

VISTO 'aticolo 1, comma |, lettera b) del decreto lepge 31 marze 2001, o 34, converlitg,
con modificazioni, dalla Tegge 26 mageio 2011, n. 75;

VISTO il decreto lepge 6 luglio 2011, n. 98, convertito, con medificaziom. dalla legue 15
luglio 2011, n. 111,

VISTO il decreto legge 2 murzo 2012, n. 16, convertito, con mndificazioni, dalla legge 20
aprile 2012, n. 44,

VISTO 1] decreto leppe 6 fuglio 2012, n. 93, converlito, con moditicazioni, dalla legge 7
agosto 2012, n. 135

VISTA §n legre 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la lormazione del
hilaticio annuale ¢ pluriennale delloe Stato (legge di stabilitd 2013);

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 229, concerpente il bilancio di previsiong dello Stato
pet I'anno finanziario 2013 ed il bilancio plunennale per il triennio 201 3-2015;

VISTO i decreto del Ministero delt’economia e delle finanze 31 dicembre 2012, con il quale
& stata disposta, ai fimi della gestione ¢ della rendicontazione. la ripattizione, per "anno
finanziario 2013, in capitoli delle unitd previsionali di base inscritte nelle stato di previsione

della spesa di gquesto Ministero - Tabella n.13 - del bilancio di previsione dello Stato per
I"anno finanziario 2013

VISTO it decrcto Ministerinle 7 pennaio 20013, concernente Vasscgnazione delle risorse
economice-finanziarie ai titolari dei Centri di responsabilith anuwinistrativa individuati nello
stato di previsione di questo Ministero per 'anno finanziario 2013, al Goe di garantee lo
svolgimento deli’attivith amministrativa e della gestione, nonché la pienz operativitd delle
strutture centrali ¢ periferiche del Ministero,

VISTO 1l decreto Mimsteriale 31 gennaio 2013, pubblicalo con circolare n. 5/2013, emanata
dall’Ufficio di Gabinetto del Ministero per i beni e le attivitd culturali, con Il quale & stato
approvato il Piano della performance 2013-2015 del Ministero per 1 beni e le attivita culturali,
contenente gli obiettivi stratesici od operativi, determinati per "anno 2013, con la Direttiva
gencrale sull’azivne amministrativa ¢ sulla gestione emanata dal Ministro per i beni ¢ le
attivitd cufturali i1 18 gennaic 2013;

VISTO it deereto legge 8 aprilc 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 6
giugne 2013, n. 64;

VISTA la circolare n. 437 del 12 dicembre 2012 emanata dalla Diresione generale peor
I'organizzazione, gli affani generali, Uinnovazione, il bilancio ed il personale, inerenlc
I*attivita di programmazione dei lavori pubblici 2013-20135;



--/’%ﬂ/-f'ﬁfwﬁ féz' /rw/«r' £ (f'{// LTI /"«{/4’{ ?{}‘-4 e r’/r{/ Lrririarie:

Direzione generale per Porganizzazione, gli affari generali, Pinnovazione, il bilancio ed il personale

VISTO 1l decreto ministeriale 22 marzo 2013, pubblicato con circolare oo 115/201 3, emanata
dalla Dvirezione generale per organizzazione, pli alfar generali, I'innovazione, il bilancio ed
1] personale, con il quale sono stan adottat la programmazione triennale dei lavori pubblici
2013-2015 ¢ I'elenco annuale dei lavori per 'anne 2013 finanziati con risorse ordinaric del
Ministero per i bem ¢ le attivita culturali;

VISTE le osservazioni pervenute daglh Uffici competenti riguardanti la programmazione
triennale dei lavori pubblici 2013-2015 e I'elence annuale det lavori 201 3;

VISTO il parcre favorevole del Consiglio supcriore per 1 beni culturali e paesaggistic
espresso in data 1 luglio 2013;

RITENUTO di utilizzare per la programmazione dei laveri pubblici 2013 - 2015, elenco
annuale dei lavon per anno 2013, € 45.219.511,00 di disponibilitd di parte capitale ed €
2.558.152,00 di disponibilita di parte corrente;

RITENUTO di dover approvare la programmazione tricnnale 2013-2015 per FPimporlo
complessivo di € 352.360.708,32, da aggiomare per e annualith 2014 ¢ 2015 sulla hase delle
risarse che st renderanno effettivamente disponibili per le predette annualit, nonché 'elenco
amnuale dei lavor pubblici per ['anno 2013 per € 47.777.663.,00;

DECRETA:
Art. 1

. E' approvato il programma tricnnale dei lavoni pubblici 2013-2015 per 1'importo
complessivo di € 332.360.708,32 e I'elenco annuale dei lavori pubblici per 'anne 2013 per
un importo di € 47.777.663,00, finanziato con lc risorsc di bilancio del Ministero per i beni e
lg atiivith culturali, di cui all’elenco allegato, che & parte integrante del presente
provvedimento.

Reme. 15 LUG. 2013

IL IETRO



